

# Frende Holding konsern

## Resultatregnskap

(I tusen kroner)

	2. kv 2018	2.kv 2017	01.01 - 30.06.18	01.01 - 30.06.17	31.12.17
<b>Driftsinntekter</b>					
Premieinntekter fra skadeforsikring	453 903	399 006	889 480	778 851	1 628 429
Premieinntekter livsforsikring	95 545	92 863	728 024	701 617	915 537
Andre inntekter	3 122	2 801	6 216	5 406	11 265
<i>Sum driftsinntekter</i>	<u>552 570</u>	<u>494 670</u>	<u>1 623 720</u>	<u>1 485 874</u>	<u>2 555 230</u>
Verdiendring på investeringsvalgporteføljen Liv	74 008	42 863	-38 169	120 931	262 643
<b>Netto inntekter fra investeringer</b>					
Realisert og urealisert gevinst / tap på finansielle eiender	22 546	38 518	31 833	92 988	165 764
Renteinntekter	320	121	436	64	-2
<i>Sum inntekter fra investeringer</i>	<u>22 865</u>	<u>38 640</u>	<u>32 269</u>	<u>93 052</u>	<u>165 762</u>
<b>Sum driftsinntekter og netto inntekter fra investeringer</b>	<u>649 443</u>	<u>576 173</u>	<u>1 617 821</u>	<u>1 699 857</u>	<u>2 983 636</u>
<b>Erstatningskostnader og endring forsikringstekniske avsetninger</b>					
Erstatningskostnader skadeforsikring	-373 570	-334 727	-795 382	-650 324	-1 252 473
Erstatningskostnader livsforsikring	-78 096	-84 888	-150 874	-159 755	-301 112
Endring forsikringstekniske avsetninger livsforsikring	-757	8 253	-370 827	-538 074	-570 677
<i>Sum erstatningskostnader og endring forsikringstekniske avsetninger</i>	<u>-452 424</u>	<u>-411 363</u>	<u>-1 317 083</u>	<u>-1 348 153</u>	<u>-2 124 262</u>
<b>Driftskostnader</b>					
Driftskostnader skadeforsikring	-79 812	-68 803	-166 165	-142 541	-312 909
Driftskostnader livsforsikring	-56 522	-55 250	-121 344	-112 052	-242 103
Andre driftskostnader konsern	-2 119	-135	-2 530	-275	-1 581
<i>Sum driftskostnader</i>	<u>-138 453</u>	<u>-124 187</u>	<u>-290 039</u>	<u>-254 868</u>	<u>-556 593</u>
<b>Sum erstatningskostnader og driftskostnader</b>	<u>-590 877</u>	<u>-535 550</u>	<u>-1 607 122</u>	<u>-1 603 021</u>	<u>-2 680 855</u>
<b>Periodens resultat før skattekostnad</b>	<u>58 567</u>	<u>40 623</u>	<u>10 699</u>	<u>96 836</u>	<u>302 779</u>
Skattekostnad	-13 347	-7 523	-5 003	-15 934	-55 856
<b>Resultat før andre resultatkomponenter</b>	<u>45 220</u>	<u>33 100</u>	<u>5 696</u>	<u>80 903</u>	<u>246 923</u>
Netto andre resultatkomponenter					-1 242
<b>Totalresultat</b>	<u>45 220</u>	<u>33 100</u>	<u>5 696</u>	<u>80 903</u>	<u>245 682</u>
<b>Resultat per aksje</b>	6,7	4,9	0,8	12,0	36,3
<b>Nøkkeltall i skadeforsikring</b>	<b>2. kv 2018</b>	<b>2.kv 2017</b>	<b>30.06.2018</b>	<b>30.06.17</b>	<b>31.12.17</b>
Kostnadsandel	17,6 %	17,2 %	18,7 %	18,3 %	19,2 %
Skade % E/R	82,3 %	83,9 %	89,4 %	83,5 %	76,9 %
Combined Ratio	80,6 %	101,1 %	108,1 %	101,8 %	96,2 %

# Frende Holding konsern

## Balanse

<b>EIENDELER</b>	<b>1.1.-30.06.2018</b>	<b>1.1.-30.06.2017</b>	<b>31.12.17</b>
(I tusen kroner)			
Immaterielle eiendeler	86 362	61 643	76 166
Finansielle eiendeler	3 804 077	3 364 667	3 621 509
Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelser	119 702	106 998	125 498
Fordringer	983 963	892 220	712 004
Andre eiendeler	102 117	78 881	77 107
Forskuddsbetalte kostnader	48 110	19 611	40 933
Investeringer i investeringsvalgporteføljen	3 320 021	2 925 269	3 251 421
<b>Sum eiendeler</b>	<b>8 464 352</b>	<b>7 449 288</b>	<b>7 904 638</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>1.1.-30.06.2018</b>	<b>1.1.-30.06.2017</b>	<b>31.12.17</b>
Innskutt egenkapital	756 689	756 689	756 689
Opptjent egenkapital	557 928	452 452	552 232
<b>Sum egenkapital</b>	<b>1 314 616</b>	<b>1 209 141</b>	<b>1 308 920</b>
<b>Forsikringstekniske avsetninger livsforsikring</b>	<b>4 474 827</b>	<b>3 993 157</b>	<b>4 090 288</b>
<b>Forsikringstekniske avsetninger skadeforsikring</b>	<b>2 334 480</b>	<b>2 020 139</b>	<b>2 109 170</b>
	<b>6 809 307</b>	<b>6 013 295</b>	<b>6 199 458</b>
Skatteforpliktelse	66 162	113 083	106 256
Øvrig forpliktelse	274 267	113 769	290 004
	<b>340 429</b>	<b>226 852</b>	<b>396 259</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>	<b>8 464 352</b>	<b>7 449 288</b>	<b>7 904 638</b>

## Frende Holding konsern

### Endringer i egenkapital

(I tusen kroner)

	Aksjekapital	Overkursfond	Risiko- utjevningfond	Avsetning til garantiordningen	Opptjent egenkapital	Sum
<b>Egenkapital pr 01.01.17</b>	676 000	80 689	45 195	60 100	266 255	<b>1 128 238</b>
Endring garantiavsetning	-	-	-	-	-	-
Endring risikoutjevningfond	-	-	1 805	-	-1 805	-
Periodens disponering opptjent egenkapital					80 903	<b>80 903</b>
<b>Egenkapital pr. 30.06.17</b>	<b>676 000</b>	<b>80 689</b>	<b>47 000</b>	<b>60 100</b>	<b>345 352</b>	<b>1 209 141</b>
<b>Egenkapital pr 01.01.18</b>	676 000	80 689	59 232	67 000	426 000	<b>1 308 920</b>
Endring garantiavsetning	-	-	-	7 000	-7 000	-
Endring risikoutjevningfond						-
Periodens disponering opptjent egenkapital					5 696	<b>5 696</b>
<b>Egenkapital pr. 30.06.18</b>	<b>676 000</b>	<b>80 689</b>	<b>59 232</b>	<b>74 000</b>	<b>424 696</b>	<b>1 314 616</b>

### Solvens II

Solvens II - regelverket ble innført 01.01.2016. Basert på beregninger ved utgangen av 2. kvartal 2018 er solvensmarginen innenfor målsatt solvensmargin for foretakene i Frende Holding Konsern.

### Kontantstrøm konsern

(I tusen kroner)

	01.01 - 30.06.18	01.01 - 30.06.17	01.01.-31.12.17
<i>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</i>			
Netto innbetalt til premier	1 338 554	578 790	2 315 873
Netto kontantstrøm reassuranse	-35 539	-35 486	-39 022
Finansinntekter	52 032	5 305	126 570
Andre inntekter/ andre kostnader	6 248	15 113	11 307
Utbetalte erstatninger	800 733	337 379	1 287 998
Forsikringsrelaterte driftskostnader	197 194	136 167	499 736
Betalt skatt	45 097	320	46 976
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>318 271</b>	<b>89 856</b>	<b>580 018</b>
<i>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</i>			
Netto investert i aksjer datterselskap			
Nettoinvestert i finansielle eiendeler	192 729	94 575	404 222
Netto investert i driftsmidler	5 736	208	9 078
Netto investert i immaterielle eiendeler	23 547	6 216	45 615
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-222 012</b>	<b>-100 999</b>	<b>-458 915</b>
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i>			
Betalt utbytte	-65 000	-	-120 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-65 000</b>	<b>-</b>	<b>-120 000</b>
Netto likviditetsendring	31 258	-11 143	1 103
Likviditetsbeholdning inngående i perioden	69 383	68 280	68 280
<b>Likviditetsbeholdning utgående i perioden</b>	<b>100 641</b>	<b>57 137</b>	<b>69 383</b>